

ESQUEMA DE AHORRO INVERSION

EJECUCION ACUMULADA AL 31/08/2016

NIVEL INSTITUCIONAL	CREDITO VIGENTE			EJECUCION			%
	Administración Central	Organismos Descentralizados	CREDITO VIGENTE	Administración Central	Organismos Descentralizados	TOTAL	
CONCEPTO							
I. INGRESOS CORRIENTES	28.321.353.176,38	654.302.400,00	28.975.655.576,38	18.623.838.753,94	380.325.635,02	19.004.164.388,96	65,59%
- Tributarios	26.074.409.198,00	652.872.400,00	26.727.281.598,00	16.701.701.469,41	375.953.346,10	17.077.654.815,51	63,90%
- De Origen Provincial	5.554.576.337,00	0,00	5.554.576.337,00	3.725.450.494,14	0,00	3.725.450.494,14	67,07%
- De Origen Nacional	20.519.832.861,00	652.872.400,00	21.172.705.261,00	12.976.250.975,27	375.953.346,10	13.352.204.321,37	63,06%
- Contribuciones a la Seguridad Soc.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- No tributarios	781.045.540,31	1.430.000,00	782.475.540,31	809.390.273,31	4.372.288,92	813.762.562,23	104,00%
- Otros Ingresos Corrientes						0,00	0,00%
- Vta. de Bs. y Serv. de la Adm. Públ.	26.239.170,00	0,00	26.239.170,00	17.318.291,27	0,00	17.318.291,27	66,00%
- Ingresos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Rentas de la Propiedad	5.857.500,00	0,00	5.857.500,00	8.313.786,37	0,00	8.313.786,37	141,93%
- Transferencias Corrientes	1.433.801.768,07	0,00	1.433.801.768,07	1.087.114.933,58	0,00	1.087.114.933,58	75,82%
II. GASTOS CORRIENTES	27.106.947.852,67	403.685.973,00	27.510.633.825,67	19.720.477.709,52	265.223.227,39	19.985.700.936,91	72,65%
- Gastos de Operación	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Gastos de Consumo	18.404.262.414,28	361.043.834,00	18.765.306.248,28	13.867.060.474,05	243.385.432,17	14.110.445.906,22	75,19%
- Rentas de la Propiedad	723.375.489,38	42.313.971,00	765.689.460,38	479.032.372,36	21.837.795,22	500.870.167,58	65,41%
- Prestaciones de la Seguridad Soc.	46.637.960,00	0,00	46.637.960,00	25.659.182,76	0,00	25.659.182,76	55,02%
- Impuestos Directos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Otras Pérdidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
- Transferencias Corrientes	7.932.671.989,01	328.168,00	7.933.000.157,01	5.348.725.680,35	0,00	5.348.725.680,35	67,42%
III. RESULTADO ECONOMICO (I - II)	1.214.405.323,71	250.616.427,00	1.465.021.750,71	-1.096.638.955,58	115.102.407,63	-981.536.547,95	-67,00%
IV. INGRESOS DE CAPITAL	1.732.716.672,97	784.947.240,00	2.517.663.912,97	869.282.922,42	473.126.217,40	1.342.409.139,82	53,32%
- Recursos Propios de Capital	93.000.000,00	0,00	93.000.000,00	54.258.420,63	0,00	54.258.420,63	58,34%
- Transferencias de Capital	1.637.670.021,97	653.962.555,00	2.291.632.576,97	815.024.501,79	366.139.736,74	1.181.164.238,53	51,54%
- Disminución de la Inversión Financ.	2.046.651,00	130.984.685,00	133.031.336,00	0,00	106.986.480,66	106.986.480,66	80,42%
V. GASTOS DE CAPITAL	4.071.462.816,76	2.139.463.661,73	6.210.926.478,49	755.333.049,74	864.750.932,00	1.620.083.981,74	26,08%
- Inversión Real Directa	2.600.116.904,94	2.139.463.661,73	4.739.580.566,67	495.115.320,66	864.750.932,00	1.359.866.252,66	28,69%
- Transferencias de Capital	1.461.645.911,82	0,00	1.461.645.911,82	256.999.054,08	0,00	256.999.054,08	17,58%
- Inversión Financiera	9.700.000,00	0,00	9.700.000,00	3.218.675,00	0,00	3.218.675,00	33,18%
VI. INGRESOS TOTALES (I + IV)	30.054.069.849,35	1.439.249.640,00	31.493.319.489,35	19.493.121.676,36	853.451.852,42	20.346.573.528,78	64,61%
VII. GASTOS TOTALES (II + V)	31.178.410.669,43	2.543.149.634,73	33.721.560.304,16	20.475.810.759,26	1.129.974.159,39	21.605.784.918,65	64,07%
VIII. RESULT. FINAN. PREVIO (VI - VII)	-1.124.340.820,08	-1.103.899.994,73	-2.228.240.814,81	-982.689.082,90	-276.522.306,97	-1.259.211.389,87	56,51%
IX. CONTRIBUCIONES FIGURATIVAS	0,00	1.076.032.064,73	1.076.032.064,73	0,00	433.399.186,69	433.399.186,69	40,28%
X. GASTOS FIGURATIVOS	1.076.032.064,73	0,00	1.076.032.064,73	433.399.186,69	0,00	433.399.186,69	40,28%
XI. RESULTADO FINANCIERO	-2.200.372.884,81	-27.867.930,00	-2.228.240.814,81	-1.416.088.269,59	156.876.879,72	-1.259.211.389,87	56,51%
XII. FUENTES FINANCIERAS	5.575.816.217,79	60.906.762,00	5.636.722.979,79	6.627.642.684,62	630.062,22	6.628.272.746,84	117,59%
- Disminución de la Inversión Financ.	263.524.853,57	3.506.762,00	267.031.615,57	263.524.853,57	0,00	263.524.853,57	98,69%
- Endeud. Públ. E Incr. Otros Pasivos	5.312.291.364,22	57.400.000,00	5.369.691.364,22	6.364.117.831,05	630.062,22	6.364.747.893,27	118,53%
- Incremento del Patrimonio	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIII. APLICACIONES FINANCIERAS	3.379.670.373,45	33.038.832,00	3.412.709.205,45	3.038.930.683,77	17.359.539,06	3.056.290.222,83	89,56%
- Inversión Financiera	2.657.731.636,63	3.771.682,00	2.661.503.318,63	2.657.731.636,63	0,00	2.657.731.636,63	99,86%
- Amort. Deuda y Dismun. Ot. Pasivos	721.338.736,82	29.267.150,00	750.605.886,82	381.199.047,14	17.359.539,06	398.558.586,20	53,10%
- Disminución del Patrimonio	600.000,00	0,00	600.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00%
XIV. RESULTADO FINAL	-4.227.040,47	0,00	-4.227.040,47	2.172.623.731,26	140.147.402,88	2.312.771.134,14	